Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 60/2021-CEV/UECE
(05 de novembro de 2021)

Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame
de Habilidade Específica (EHE), edição 2022.1, para
ingresso no Curso de Música da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 04/2021-CEV/UECE, de 01/10/2021, que regulamenta

o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade Estadual do Ceará

- UECE para o 1º período letivo de 2022, torna públicas as seguintes informações referentes resultado da

Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição 2022.1, para ingresso no Curso de Música da

UECE.

1. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas obtidas na Prova Escrita do Exame de Habilidade

Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de Música do Vestibular 2022.1 da UECE.

2. Os recursos referentes a este resultado preliminar serão feitos online, no site do Vestibular da UECE

(www.uece.br/cev), das 8 horas do dia 06 até as 17 horas do dia 07 de novembro de 2021 (sábado e

domingo).

2.1. Na apresentação do recurso o candidato deverá fundamentar, argumentar com precisão lógica,

consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que se julgar prejudicado.

2.1.1. Não serão considerados recursos sem argumentação, sem consistência ou sem razões

questionando a não aceitação do pedido de inscrição.

2.2. Não será aceito recurso por via postal, fax, correio eletrônico (e-mail), fora do prazo ou por outro

meio que não seja a interposição online no endereço eletrônico do Vestibular.

2.3. Não haverá revisão de resultado de julgamento de recurso, a não ser que seja por iniciativa da

CEV/UECE, ou seja, de ofício.

2.4. A decisão relativa ao julgamento do recurso, quando do interesse de mais de 1 (um) candidato, será

dada a conhecer coletivamente.

3. A divulgação do Resultado definitivo da Prova Escrita e convocação para a Prova Oral do EHE será feita

no site do Vestibular no dia 09 de novembro de 2021.

Fortaleza, 05 de novembro de 2021

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br

Comunicado Nº 59/2021-CEV/UECE, de 04/11/2021 - Dispõe sobre a Perícia Médica dos candidatos do Vestibular 2022.1 que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com
Deficiência (PcD) e dá outras informações pertinentes.

Página 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 60/2021-CEV/UECE, DE 05/11/2021

Notas obtidas na Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de Música do Vestibular 2022.1
da UECE.

Candidato Prova escrita Situação

Alan Bitencourt Fialho Freitas 2,20 Não habilitado para a prova oral

Aldo Arcangelo Mendes de Meneses 5,60 Habilitado para a prova oral

Antoniel Batista da Silva 7,00 Habilitado para a prova oral

Barbara Oliskovicz Myszka Faltou Não habilitado para a prova oral

Brena Vitoria Gomes da Silva Faltou Não habilitado para a prova oral

Bruno Rafael Lima Saraiva 9,00 Habilitado para a prova oral

Caio Pascoal Coelho 10,00 Habilitado para a prova oral

Caio Vitor Pereira Nascimento Faltou Não habilitado para a prova oral

Carlos Augusto Nogueira Feitosa 6,40 Habilitado para a prova oral

Carlos Renato do Carmo Lins 5,50 Habilitado para a prova oral

Clarice de Fatima Oliveira Santos Faltou Não habilitado para a prova oral

Debora Furtado Santos Faltou Não habilitado para a prova oral

Debora Sousa de Almeida Faltou Não habilitado para a prova oral

Deyse Pereira Gomes Faltou Não habilitado para a prova oral

Eliandro Ramalho de Araujo Faltou Não habilitado para a prova oral

Eric Braga Marques Faltou Não habilitado para a prova oral

Ester Silva do Nascimento Faltou Não habilitado para a prova oral

Felipe dos Santos Soares 2,40 Não habilitado para a prova oral

Francisco Wellington da Silva Sousa 2,40 Não habilitado para a prova oral

Gabrielly Vitoria Fernandes Paulino de Lima Faltou Não habilitado para a prova oral

Giovanna Cesar Alexandre Neves Faltou Não habilitado para a prova oral

Hanah Ribeiro de Castro e Silva 10,00 Habilitado para a prova oral

Ian Cunha Ramos 8,20 Habilitado para a prova oral

Icaro Bezerra de Vasconcelos 6,30 Habilitado para a prova oral

Joao Braga de Sousa 4,50 Habilitado para a prova oral

Joao Lucas Pereira de Oliviera Faltou Não habilitado para a prova oral

Jonathas Ferreira de Sousa Faltou Não habilitado para a prova oral

Jorge Henrique Feitoza de Assis Sousa Faltou Não habilitado para a prova oral

Josue Rocha da Silva Faltou Não habilitado para a prova oral

Julia de Oliveira Teixeira Faltou Não habilitado para a prova oral

Juvencio Isrrael Silva Reis Faltou Não habilitado para a prova oral

Kaua Freitas da Silva Faltou Não habilitado para a prova oral

Kauan Miranda da Silva 4,50 Habilitado para a prova oral

Lara Sabrine Martins de Lima Faltou Não habilitado para a prova oral

Laura Catalina Gonzalez Cinfuentes Faltou Não habilitado para a prova oral

Livia de Oliveira Lima Faltou Não habilitado para a prova oral

Lucas do Nascimento Gabriel 8,80 Habilitado para a prova oral

Lucas Eduardo Franca Gomes 7,70 Habilitado para a prova oral

Lucas Sampaio Santos 5,60 Habilitado para a prova oral

Luna Barros do Carmo (luan Barrros do Carmo) Faltou Não habilitado para a prova oral

Marcos Eduardo Lima da Silva Faltou Não habilitado para a prova oral

Marcos Kaua de Lima Pinheiro Faltou Não habilitado para a prova oral

Maria Kelvia Soares Castro Nascimento Faltou Não habilitado para a prova oral

Maria Luiza de Melo Dutra Faltou Não habilitado para a prova oral

Mariana de Sousa Freitas Brito Faltou Não habilitado para a prova oral

Matheus Sampson de Lima Paiva 5,10 Habilitado para a prova oral

Pedro Felipe Freire Albano Faltou Não habilitado para a prova oral

Pedro Henrique Andrade Silva 5,10 Habilitado para a prova oral

Pedro Kalebe Silva Viana Faltou Não habilitado para a prova oral

Pedro Luiz Diogenes da Cunha Lima Faltou Não habilitado para a prova oral

Rita Mariana Braga Alves Faltou Não habilitado para a prova oral

Rute Barbosa de Abreu Faltou Não habilitado para a prova oral

Ruth Evillyn Lopes de Lima Faltou Não habilitado para a prova oral

Samily de Andrade Alves Faltou Não habilitado para a prova oral

Sthefany Alves da Silva Faltou Não habilitado para a prova oral

Vitoria Maria Santos Albuquerque Faltou Não habilitado para a prova oral

Comunicado Nº 59/2021-CEV/UECE, de 04/11/2021 - Dispõe sobre a Perícia Médica dos candidatos do Vestibular 2022.1 que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com
Deficiência (PcD) e dá outras informações pertinentes.

Página 3

Candidato Prova escrita Situação

Vyviann Lima de Melo Alves 2,90 Não habilitado para a prova oral

Willian da Alves da Silva Faltou Não habilitado para a prova oral

Yarlley da Silva Ferreira Faltou Não habilitado para a prova oral

••• ••• •••